
 

 

Zápis z jednání KS Českého florbalu 
Dne 6. února 2023 v 18:30 hod. v Brně, Matulkova 11, soutěžní sekretariát 

Přítomni: J. Dufek (předseda), J. Šedivý, M. Vojáček, J. Gurkovský, G. Kubíčková (sekretář soutěží), Z. Mlčoušek (ředitel 
soutěží) 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání KS 

2. Materiály VV 

3. Úkoly plynoucí z plánu práce VV 

4. Body jednotlivých členů a aktuální problémy; 
 

1. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání KS 
Bez připomínek. Všechny úkoly plynoucí z minulého jednání byly splněny ve stanovených termínech. 

2. Materiály VV  

Návrh podmínek činnosti rozhodčích a delegátů 

KS projednala návrh materiálu. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit závěry KS do materiálu 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 8. 2. 2023 

Akční kroky k plnění cílů týkajících se infrastruktury 

KS projednala návrh materiálu. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit závěry KS do materiálu 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 8. 2. 2023 

Předpis stanovující zásady spolupráce orgánů 

Z. Mlčoušek představil materiál, proběhla krátká diskuse. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit závěry KS do materiálu 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 8. 2. 2023 

3. Úkoly KS plynoucí z  plánu práce VV  

Návrh systémů celostátních ligových a pohárových soutěží 2023/2024 

Členové KS projednali obdržené připomínky a po krátké diskusi se shodli na jejich vypořádání. Diskutováno bylo play-up 
Divize, kdy účastníci soutěže volají po prodloužení základní části či po zapojení více týmu do nadstavby. KS se rozhodla 
upravit nadstavbovou část Divize přidáním dalšího kola a zapojit tak do nadstavby více týmů. Místo 16 týmů bude 
nadstavbu hrát 27 týmů, kdy vítězové skupin postoupí rovnou do 2. kola a dalších 22 týmů bude hrát 1. kolo. 

- Úkol: upravit play-up Divize, doplnit do materiálu vyjádření k připomínkám a předložit materiál na únorové jednání 
VV 

- Z. Mlčoušek  termín: 13. 2. 2023 

Návrh úprav soutěžích předpisů a směrnic 
KS projednala návrh materiálu. Po krátké diskusi se shodla na jeho konečné podobě. 

- Úkol: předložit materiál na únorové jednání VV 

- zodpovídá: Z Mlčoušek  termín: 13. 2. 2023 

Zpráva a hodnocení soutěžního projektu pro 1. ligu žen 22/23 a návrh Projektu 1. ligy žen 23/24 

KS se materiálem již zabývala na lednovém jednání a potvrdila závěr navrhnou VV pokračovat v projektu. 

- Úkol: předložit materiál na únorové jednání VV 

- zodpovídá: Z Mlčoušek  termín: 13. 2. 2023 

Návrh termínové listiny ligových a pohárových soutěží 2023/2024 

Členové KS dlouze diskutovali obdržené připomínky od oddílů, a nakonec se shodli na jejich vypořádání 

- Úkol: předložit materiál na únorové jednání VV s doplněnými připomínkami a jejich vypořádáním 

- zodpovídá: Z. Mlčoušek termín: 13. 2. 2023 

Soutěžní předpisy celostátních ligových soutěží pro sezónu 2023/2024 včetně pořadatelských povinností 

KS se bude materiálem zabývat na svém březnovém jednání. 

- Úkol: předložit materiály na březnové jednání KS 

- zodpovídá: G. Kubíčková  termín: 2. 3. 2023 



 

 

4. Body jednotlivých členů a aktuální problémy  

Napadení divačky na utkání EŽ Tatran Střešovice vs. Jičín 

Členové KS projednali případ, který ji byl postoupen Disciplinární komisí. Jednalo se o nesportovní chování divačky 
domácího týmu, která fyzicky napadla divačku hostujícího družstva při utkání Extraligy žen. Pořadatel má odpovědnost za 
chování diváků, proto KS rozhodla o udělení pořádkové pokuty ve výši 5000,- Kč pořadateli utkání, oddílu Tatran 
Střešovice. Při rozhodování KS byl výraznou polehčující okolností fakt, že pořadatel na situaci správně zareagoval a zajistil 
vyvedení divačky z haly. 

- Úkol: zveřejnit rozhodnutí KS 

- zodpovídá: G. Kubíčková  termín: 10. 2. 2023 

Žádost BA o povolení pořádání utkání play-off LSL v hale neodpovídající kategorie 

Členové KS projednali žádost oddílu BLACK ANGELS pořádat utkání nadstavbové části Livesport Superligy v hale 
s nižším počtem míst k sezení, než nařizuje předpis soutěže. Po kratší diskusi KS žádost zamítla a členové KS potvrdili, 
že v podobných případech platí stejný postup, jak tomu bylo v minulých sezónách. Odehrát utkání v hale s nižším počtem 
míst k sezení povolené není. Pokud v takové hale oddíl utkání uspořádá, bude mu udělena pořádková pokuta, jejíž výše 
bude odstupňovaná podle úrovně soutěže a fáze play-off a v případě opakování prohřešku se bude výše pokuty zvyšovat. 

- Úkol: informovat oddíl BLACK ANGELS o rozhodnutí KS 

- zodpovídá: G. Kubíčková  termín: 10. 2. 2023 

FBS Olomouc – nedostavení se k utkání 1. ligy juniorů 

Družstvo FBS Olomouc se v neděli 5. 2. 2023 nedostavilo k utkání 1. ligy juniorů – skupina B. KS rozhodla o kontumaci 
utkání a udělení pořádkové pokuty ve výši 12. 000,- Kč. V celkové výši udělené pořádkové pokuty KS zohlednila náklady 
na neuskutečněnou cestu na utkání (7. 000,- Kč) a sankci za nedostavení se k utkání (5. 000,- Kč). 

- Úkol: zveřejnit rozhodnutí KS 

- zodpovídá: G. Kubíčková  termín: 10. 2. 2023 

Pokračování diskuze nad nastavením soutěže 1. liga dorostenců – tzv. „velké koše“ 

Proběhla diskuse nad budoucím nastavení 1. ligy dorostenců, kdy se po dvou téměř kompletně odehraných sezónách 
projevují nejen pozitiva, ale i mnohá negativa tzv dlouhého košového systému. Tímto tématem se bude KS na dalších 
jednáních dále zabývat směrem k systému soutěže pro sezónu 24/25. 

- Úkol: zařadit téma na březnové jednání KS 

- zodpovídá: G. Kubíčková  termín: 2. 3. 2023 

Dne 8. 2. 2023 zapsala G. Kubíčková  

Další jednání KS proběhne dne 6. 3. 2023 od 18:30 hod. v Brně. Jednání bylo ukončeno ve 20:27 hodin. 


